

**Handläggare**  
Maria Kearsley  
Telefon: 0850802651

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning  
2021-08-26

## Handlingsplan för minskat klotter

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Trafikkontoret har tagit fram ett förslag till handlingsplan för minskat klotter. I handlingsplanen presenteras en kartläggning av problembild gällande befintligt arbete med klottersanering, inklusive förebyggande arbete, samt förslag på metoder och åtgärder som kan bidra till att minska förekomsten av klotter.

Förvaltningen välkomnar handlingsplanen för minskat klotter och de ökade ambitionerna för samordning. Trygghetsfrågorna är prioriterade i stadsdelsområdet och förekomst av klotter påverkar upplevelsen av en plats och kan i förlängningen påverka upplevelsen av trygghet. Förvaltningen anser att det vore önskvärt med förtydligande om när föreslagna åtgärder ska genomföras i den mån det är möjligt.

### Bakgrund

Trafikkontoret har tagit fram en handlingsplan för minskat klotter. Handlingsplanen har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder, kommunala bolag, berörda facknämnder, myndigheter och organisationer. Synpunkter på handlingsplanen ska ha inkommit till stadsledningskontoret senast den 17 september 2021. Handlingsplanen bifogas.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

### Ärendet

Trafikkontoret har tagit fram ett förslag till handlingsplan för minskat klotter utifrån ett uppdrag i budget 2020. Framtagandet av handlingsplanen har skett i samverkan med stadsdelsförvaltningarna och har innefattat diskussioner om arbetssätt för att minska förekomsten av klotter och metoder för effektiv sanering.

Övergripande styrdokument för stadens arbete mot klotter är stadens *Policy mot klotter och liknande skadegörelse i Stockholm*, som samtliga bolag och förvaltningar i staden omfattas av.

Trafikkontoret ansvarar för sanering av klotter på stadens konstruktioner, anläggningar och inom offentlig plats. Stadens bolag och privata fastighetsägare ansvarar för sanering inom sina respektive fastighetsbestånd. Anmälningar som inkommer till staden på objekt som inte förvaltas eller ägs av Stockholms stad vidareförmedlas i möjligaste mån till ansvarig part med uppmaning att åtgärda problemet för att bidra till en ren, trygg och snygg stad. Allmänheten kan anmäla förekomst av klotter via stadens tjänst Tyck till. Sedan införandet av Tyck till 2014 har anmälningarna som rör klotter stadigt ökat.

I handlingsplanen presenteras en kartläggning av problembild gällande befintligt arbete med klottersanering, inklusive förebyggande arbete, samt förslag på metoder och aktiviteter som kan bidra till att minska förekomsten av klotter. Några delar som lyfts i problembilden är trygghetsfrågan, materialval, brist på underhåll av objekt, närområde till lagliga väggar, objekt utanför stadens ansvarsområde och budget.

Trafikkontoret upplever att avsaknad av tvingande åtgärder gentemot andra parter att sanera klotter inom sina fastigheter är problematiskt. Det gör det svårt för staden att uppnå ett positivt helhetsintryck i ett område om klotter inte tas omhand inom hela området av respektive ansvarig part.

### Handlingsplanens genomförande

Handlingsplanen presenterar förslag på åtgärder som ökad samverkan internt och externt, val av hållbara material samt metoder för sanering. Föreslagna åtgärder presenteras i en tabell där metod och ansvarig förvaltning framgår. Därefter följer utvecklad beskrivning av respektive åtgärd.

Exempel på åtgärder som berör stadsdelsförvaltningen är:

- Ökad samverkan för minskat klotter
- Ökad samverkan i trygghetsfrågan
- Val av gynnsamma material
- Försvåra för klottrare
- Prioriterad underhållsbudget
- Kartläggning av kostnader
- Hållbara muralmålningar
- Kampanjer för ökad informationsspridning

Trafikkontoret har det övergripande ansvaret för samordning och genomförande av handlingsplanen.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen välkomnar handlingsplanen för minskat klotter och de ökade ambitionerna för samordning både inom staden och med andra aktörer. Att öka tryggheten är ett prioriterat område i Rinkeby-Kista stadsdelsområde och förekomst av klotter påverkar upplevelsen av en plats och kan i förlängningen påverka upplevelsen av trygghet.

I möjligaste mån ser förvaltningen att föreslagna åtgärder och samordning genomförs inom redan befintliga möteskonstellationer kopplade till trygghet. För Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning innebär det att frågorna delvis kan hanteras inom ramen för organisationen för den lokala samverkansöverenskommelsen.

Stadsdelsförvaltningens erfarenhet är att skadegörelse av muralmålningar och mosaiker inte förekommer i någon större utsträckning och är mycket uppskattade inslag i stadsmiljön.

För att förenkla läsbarheten av handlingsplanen föreslås tabellen med föreslagna åtgärder på sidorna 12-14 numreras och sammankopplas med den efterföljande, mer utförliga, beskrivningen av åtgärdens innehåll. Vissa av åtgärderna ska genomföras löpande i samband med underhåll eller nya objekt placeras ut i stadsmiljöerna men för andra åtgärder saknas tidsplan. Det gäller exempelvis åtgärden om att utreda orsaken till att förekomst av klotter ökar. För tydlighetens skull vore det önskvärt med förtydligande om när åtgärderna ska genomföras i den mån det är möjligt.

På sidan 10 under avsnittet *4.4 Stadsdelsförvaltningarna* anges att stadsdelsförvaltningen ansvarar för sanering av förskolepaviljonger. Det är möjligt att det ser olika ut mellan olika stadsdelsförvaltningar men för Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning utförs klottersanering av respektive fastighetsägare.

I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på handlingsplanen.

**Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning**  
Stadsutveckling, medborgarservice och fritid

Borgarfjordsgatan 14  
Box 7049  
164 07 Kista  
Växel 08-508 01 000  
Fax  
rinkeby-kista@stockholm.se  
stockholm.se

Anna Mattsson  
tf stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg  
avdelningschef

### **Bilaga**

Handlingsplan för minskat klotter

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anna Mattsson, tf stadsdelsdirektör	2021-08-06
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2021-08-05